



MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY

RUC 80047616-6

Administración Ing. Derlis Pío Godoy

Período 2021 - 2025

MISIÓN: Administrar los recursos institucionales, promoviendo el desarrollo productivo, mediante la adecuada asistencia social y humana, así como velar por el ordenamiento territorial y el apoyo pertinente en la educación, salud y medio ambiente.

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO Y ALCANTARILLADO CALLE 30 DE AGOSTO – ID 469557					
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS (B-02-08)					
Ítem	Descripción del Bien	Uní.Med	Cant.	GILBERTO FLORES VEZRA	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de obra 2,00 x 1,00	Unidad	1	1,199,320	1,199,320
2	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	812	3,140	2,549,680
3	Movimiento de suelo - Construcción de Caja y retiro de sobras (incluye remoción de alcantarillas existentes)	Metros cuadrados	812	7,700	6,252,400
4	Provisión y colocación de cordones de Hº 50 cm x 30 cm x 10 cm	Metro lineal	203	37,000	7,511,000
5	Contrucción de badén de hormigón armado de 0,50 m de ancho y 8 cm de espesor	Metros cúbicos	8.12	1,875,000	15,225,000
6	Colchón de arena e=15 cm	Metros cuadrados	812	7,000	5,684,000
7	Provisión y colocación de piedra	Metros cuadrados	714	57,000	40,698,000
8	Compactación mecánica para empedrado	Metros cuadrados	714	4,500	3,213,000
9	Colocación de triturada de 6a	Metros cuadrados	714	6,500	4,641,000
10	Alcantarilla: Provisión y colocación de tubos de Hº Aº de 60 cm en reemplazo de los existentes.	Unidad	8	620,000	4,960,000
11	Construcción de muro de piedra bruta vista (cabecera), ancho de 40 cm ambos lados	Metros cúbicos	2.48	400,000	992,000
12	Retiro de escombros y Limpieza final	Unidad Medida Global	1	1,350,000	1,350,000
				Precio Total	94,275,400

Melanio Mercado Benítez

Encargado de la U.O.C.